[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   15.04.2022    								               № 23-па
с.Репинка

   Об утверждении порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области

В соответствии со статьей 81 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области.
2. Признать утратившим силу постановление главы Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области № 28-п от 20.07.2015 года «Об утверждении порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района»
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление и разместить на официальном портале Правительства  Омской области http://kalach.omskportal.ru/.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Репинского сельского поселения                              Е.Н. Калачева

Приложение
к постановлению Администрации
Репинского сельского поселения
Калачинского муниципального района
Омской области от 15.04.2022 № 23-па

Порядок
использования бюджетных ассигнований резервного фонда
Администрации Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области

	1. Резервный фонд Администрации Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области (далее - резервный фонд) создается в составе бюджета Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области в целях финансового обеспечения непредвиденных расходов. К непредвиденным расходам относятся расходы, носящие нерегулярный и неотложный характер, необходимость финансирования которых возникает в процессе исполнения бюджета Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области.
2. Размер резервного фонда устанавливается решением Совета Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области на соответствующий финансовый год и не может превышать 3 процента утвержденного указанными решениями общего объема расходов соответствующего бюджета.
3. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на:
- проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
- проведение капитального ремонта и аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства;
- оказание разовой материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате стихийных бедствий, пожаров, аварий и других чрезвычайных ситуаций,  экстренных и неотложных случаев;
- поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, носящих неотложный характер;
- приобретение имущества в собственность Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, носящее неотложный характер;
- выплату поощрений гражданам, внесшим заметный вклад в развитие районной экономики, социальной и культурной сферы, укрепление правопорядка, или принимавшим участие в ликвидации последствий аварий, стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.
4. Бюджетные ассигнования резервного фонда используются на основании распоряжений Администрации Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, предусматривающих выделение средств резервного фонда в пределах текущего финансового года.
 5. Подготовка проектов распоряжений осуществляется Администрацией Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области.
6. Проект распоряжения Администрации Репинского сельского поселения Калачинского  муниципального района Омской области о выделении средств из резервного фонда  должен содержать указание размера выделяемых средств, направление расходования, в качестве приложения включать обоснование расходов бюджетных средств.
7. Основанием для подготовки проекта распоряжения о выделении средств из резервного фонда  могут являться обращения граждан, руководителей муниципальных предприятий и учреждений, других организаций, обращения депутатов Совета Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, протоколы заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области.
К обращениям иных лиц с просьбой о выделении средств из резервного фонда прилагаются документы (копии документов), подтверждающие обоснованность и необходимость их выделения для финансирования указанных в обращении целей.
Проект распоряжения Администрации Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области о выделении средств из резервного фонда вносится на рассмотрение Главе Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области.
7. Администрация Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области готовит отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда, прилагаемый к годовому отчету об исполнении бюджета поселения.